ДОГОВОР №   __-0_
город Красноярск
«__» ______ 2023 г.

___________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора, __________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Плохих Михаил Викторович, действующий на основании ОГРНИП 318246800035029, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется поставить (передать в собственность Покупателя), а Покупатель принять и оплатить в порядке, на условиях и в сроки, установленные настоящим договором, Товар.

1.2. Ассортимент, тип, количество и цена Товара согласовываются сторонами следующим образом: Покупатель направляет на E-mail или факс Поставщика заявку. Заявка Покупателя должна содержать также следующие данные: наименование Покупателя и его индекс, юридический адрес, телефон, телетайп, факс и т.п., способ, периодичность и очередность (по ассортименту) поставки, то есть все сведения, касающиеся  заказа, изложенные способом, понятным для Поставщика, не вызывающим разночтений. Поставщик утверждает ее посредством направления Счета на E-mail или факс Покупателя.

1.3. Официальные сообщения для Покупателя публикуются на сайте Поставщика (http://www.aura.pro. в Интернете). Указанный ресурс является официальным источником информации Поставщика, который  является обязательными для прочтения и принятия к сведению Покупателем.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество поставляемого по Договору Товара должно соответствовать сертификату производителя.

2.2. Подтверждением качества товара со стороны Поставщика является Сертификат качества.

2.3. Тара, упаковка и маркировка Товара должны обеспечивать его сохранность при хранении и транспортировке.

2.4. Всю информацию об условиях хранения и использования Товара, его цене Покупатель также может получить дополнительно на сайте Поставщика – www.aura.pro.
3. УСЛОВИЯ И СРОК ДОСТАВКИ ТОВАРОВ
3.1. Отгрузка Товара осуществляется в течение 3 рабочих дней с даты оплаты.
Стороны договора согласились, что базисным условием купли-продажи Товара по настоящему договору является его передача на складе Поставщика силами и средствами Покупателя. В данном случае уполномоченный представитель Покупателя предъявляет гражданский паспорт и доверенность.

3.2. Если доставка Товара осуществляется Поставщиком в адрес Покупателя, он привлекает одну из Транспортных компаний (ТК), указанных на сайте Поставщика.
3.3. Обязанность Поставщика доставить Товар Покупателю считается исполненной в момент передачи Товара уполномоченному представителю Покупателя или ТК.

В случае доставки Товара посредством ТК совместно с Товаром Покупателю передаются для подписания товаросопроводительные документы: товарная накладная, счет-фактура, перевозочные документы (транспортная накладная, экспедиторская расписка, почтовая квитанция, железнодорожная накладная, авиа накладная или накладная). Подписанные товаросопроводительные документы незамедлительно направляются Поставщику.

3.4. Адресом доставки Покупателю считать  адрес филиала выбранной ТК в городе получателе.
3.5. Право собственности на Товар, а также все риски случайной гибели или случайного повреждения Товара переходят Покупателю с момента передачи Товара.
4. ЦЕНА И РАСЧЁТЫ
4.1. Цена Товара устанавливается в рублях и включает в себя стоимость тары, упаковки, маркировки, без НДС.

Расходы по доставке Товара в случае, если доставка осуществляется Поставщиком в порядке, указанном в пункте 3.2. настоящего Договора, не включаются в его цену и оплачиваются Покупателем отдельно.

4.2. Цена Товара указана на сайте Поставщика – www.aura.pro. Поставщик оставляет за собой право коррекции опечаток или ошибок калькуляции на сайте.

4.3. Цена на неоплаченный Товар, указанная на сайте, может изменяться, если после заключения Договора наступают: снижение или повышение стоимости издержек, в частности, на основании тарифных соглашений, изменений цены на материалы, изменение налогов, вступления в силу нормативных актов. О причинах, повлекших подобные изменения цен, Поставщик извещает Покупателя до момента подтверждения Поставщиком заказа Покупателя в порядке п.1.2. настоящего Договора.

4.4. Товар должен быть предварительно оплачен по цене, указанной в Счете, если Стороны не договорятся об ином.

4.5. Датой оплаты считается дата поступления 100% денежных средств на расчётный счёт Поставщика за согласованную партию Товара.
5. ПРИЁМКА ТОВАРА
5.1. Сдача-приемка Товара по количеству и внешнему виду упаковки производится в момент подписания товарной и /или транспортной накладной, подписываемой уполномоченными представителями сторон настоящего Договора, после чего претензии по количеству и внешнему виду упаковки Поставщиком не принимаются.

5.2. В случае несогласия с качеством Товара, Покупатель не позднее 1 календарного дня с даты получения Товара обязан уведомить Поставщика о несогласии с качеством Товара в письменном виде по электронной почте, с приложением фотографии повреждений. Покупатель не позднее 5 календарных дней с даты получения Товара  обязан предъявить Поставщику претензию, которая должна подтверждаться соответствующим Актом с участием независимой организации – эксперта, имеющей лицензию на данный вид экспертизы. Экспертиза должна быть основана на технической документации, предоставляемой производителем Товара. Порядок рассмотрения претензии указан в пункте 7.1. настоящего Договора.

5.3. В случае обоснованности претензии Покупателя, Поставщик обязуется заменить Товар своими силами и за свой счет в оговоренный сторонами настоящего Договора дополнительный срок.

5.4. В случае необоснованного отказа Покупателя от принятия Товара, переданного Поставщиком в соответствии с условиями настоящего Договора, Поставщик удерживает от Покупателя понесенные расходы за доставку Товара, а также суммы удержания банка за перечисление денежных средств. Бремя всех рисков и ответственности за необоснованный отказ от принятия Товара и последствия такового несет Покупатель в соответствии с действующим законодательством РФ как это указано в пункте 6 настоящего Договора.

5.5. Покупатель понимает и признает, что возможности Поставщика в части поставки защитной пленки ограничены предоставлением инструкций по ее установке и ответами на задаваемые Покупателем вопросы. Покупатель сам должен решить, кому доверить установку. Ответственность Продавца ограничивается только качеством самой плёнки и не распространяется на качество установки. Таким образом, претензии по качеству защитной пленки могут быть приняты от Покупателя только в случае, если защитная пленка сохранена в первоначальном виде, то есть с клеевого слоя на пленке не было удалено защитное (бумажное или пластиковое) покрытие (слой).
Продавец может гарантировать Покупателю замену защитной пленки, только в той части этого товара, которая может быть продана вновь.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Поставщик и Покупатель несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путём проведения переговоров, предъявления друг другу претензий. Каждая из Сторон обязуется не обращаться в арбитраж до получения ответа на заявленную надлежащим образом претензию или истечения срока на ответ. Срок ответа – 30 календарных дней с момента подтвержденной даты получения претензии. Порядок направления претензии – заказное письмо с заказным уведомлением.

7.2. Все споры, не урегулированные в претензионном (досудебном) порядке, подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда Красноярского края, в порядке и на условиях, определенных действующим законодательством РФ.
8. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.
8.1. Настоящий Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его подписания обеими сторонами. Договор действует в течение одного календарного года с даты его заключения . По истечении указанного срока настоящий договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях, если ни одна из сторон письменно не заявит о намерении его расторгнуть. Количество пролонгаций не ограничено.
9. ФОРС-МАЖОР.

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это вызвано обстоятельствами непреодолимой силы, а именно: землетрясениями, пожарами, а также вызванными ударом молнии и наводнениями. При этом исполнение обязательств по настоящему договору, переносится далее соразмерно времени, в течение которого действовали эти обстоятельства, но не свыше трёх месяцев.

Сторона, для которой создаётся невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в течение трёх дней известить другую сторону в письменной форме о наступлении или прекращении таких обстоятельств.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон настоящего Договора.

10.2. Стороны обязуются направлять друг другу все уведомления, как-то, финансовые и бухгалтерские документы, предложения, претензии, иски и т.п. по адресам Сторон, указанным ниже.

10.3. Поручения, извещения, дополнения или изменения к Договору и другие документы, подписанные руководителями или уполномоченными на то представителями Сторон и переданные противоположной Стороне посредством факсимильной связи (телефаксом), E-mail и телеграммами признаются Сторонами имеющими юридическую силу только в случае дальнейшего их подтверждения оригиналами.

10.4. Ни одна из Сторон не имеет права, без предварительного письменного согласования с другой Стороной, полностью или частично передать третьему лицу обязательства по исполнению настоящего Договора.

10.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11. МЕСТО НАХОЖДЕНИЯ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
 11.1. В случае изменения места нахождения или обслуживающего банка Стороны обязаны в десятидневный срок уведомить об этом друг друга.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Юридический адрес:

	Почтовый адрес:

	ИНН

	Банковские реквизиты:

	ПОСТАВЩИК:
	Индивидуальный предприниматель Плохих Михаил Викторович

	Юридический адрес:
	Российская Федерация, 660001, г. Красноярск, ул. Красной Армии, 101

	Почтовый адрес:
	Российская Федерация, 660001, г. Красноярск, ул. Красной Армии, 101

	ИНН
	246005178737

	ОГРНИП
	318246800035029

	Тел.: 8(983)14-77-100. e-mail: info@aura.pro

	Банковские реквизиты:
	р/с   40802810823430000728

	в г КРАСНОЯРСК ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"

	к/с 30101810600000000774, БИК 045004774

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОСТАВЩИК:
ПОКУПАТЕЛЬ:

_____________/ Плохих М.В. /
_____________/ ________________ /

М.П.

М.П.
ПОСТАВЩИК:

ПОКУПАТЕЛЬ: